

До
Научно жури, определено със
Заповед № 15-05-99 от 05.08.2024.
на Изпълнителния директор и
Прокурита на Аджибадем Сити
Клиник УМБАЛ Токуда, София.

СТАНОВИЩЕ

от

Проф. Д-р Васил Цанков Яблански, д.м.

Началник на Клиника по ортопедия и травматология на „Аджибадем Сити Клиник
УМБАЛ Токуда”, гр. София

Относно: Конкурс за заемане академичната длъжност „Доцент“ Професионално направление 7.1 Медицина, научна специалност „Неврохирургия“, за нуждите на Клиника по неврохирургия на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ – град София (ДВ – брой 47 от 04.06.2024 година).

Със Заповед № 15-05-99 от 05.08.2024г. на Изпълнителния директор и Прокурита на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София и на заседание на научния съвет към същата организация съвет (Протокол 53/26.06.2024 г.), съм определен за член на Научното жури за разкрития конкурс.

На първото неприсъствено заседание на Научното жури е взето решение да изготвя становище.

Кандидат:

Д-р Тома Юриев Спириев, д.м., лекар в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ „Токуда“, София, България в Клиниката по Неврохирургия е единствен кандидат, подал документи за участие в конкурса в законно определения срок. Той отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София. Въз основа на покриването на необходимите изисквания, д-р Спириев е допуснат за участие в конкурса и оценка от Научно жури.

I. Биографични данни и карьерен профил на кандидата

Д-р Спириев е роден на 25 Ноември 1984 г. в гр. София, България. Завършва 9та Френска Езикова Гимназия “A. de Lamartine”, София, дипломиран 2003 г., а в периода 2003-2009 Медицински Университет София - диплома за магистър по медицина. По време на обучението си по медицина е носител на множество награди сред които са:

- Грамота за отличен успех и високи постижения в овладяването на медицинската наука и практика
- Национален приз „Студент на Годината 2009” – за постижения в професионално направление „Медицина и Спорт”
- 2009, Фондация Еврика - награда „акад. Методи Попов” за постижения в овладяването на знания в медицината и биологията.
- Награда „проф. Асен Златаров” за високи постижения в овладяването на медицинската наука

Д-р Спириев започва и завършва своята специализация по неврохирургия в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София, като за периода показва отлични качества на хирург и изследовател за което е отличен със следните награди:

- Награда от Европейската Асоциация по Неврохирургия/Congress of Neurological Surgeons за стипендия за обмен – курс по неврохирургия Сан Франциско, САЩ 2014 г.
- Награда от Европейската Асоциация по Неврохирургия/Кодман за обучителен период в Университетска Клиника по Неврохирургия Марсилия/Франция, Университетска клиника Цюрих, Швейцария 2014 г.
- Специализант на годината 2011 – Токуда Болница, София

- Награда към MAZ асоциация Линц, Австрия за курс по микрохирургия 2010 г.
- Полага успешно изпит за специалност по неврохирургия на 9 Декември, 2015 г.,
Като специалист е носител отново на значими награди и отличия като:
- Европейска Асоциация на Неврохирургичните Дружества (EANS) – награда на фонд научни изследвания 20223D atlas of neurological surgery project: <https://3datlasofneurologicalsurgery.org/>;
 - Прага, Чехия Награда Braakman за най-висок резултат от всички явили се през 2018 година;
 - Награда на “Млад медик” категория докторант, Български лекарски съюз/вестник Стандарт 2017;
 - Награда за най-добро есе към Европейската Асоциация по Неврохирургия – стипендия за курс за напреднали по невроонкология – Лондон, Англия 2016 г.;

През 2020 г. придобива магистърска степен по здравен мениджмънт 2020 г. Медицински Университет, София.

Преминва успешно положен изпит на Европейска Асоциация по Неврохирургия на 03.03.2018 г.

Защитава Докторантура на тема: “Предоперативно 3D планиране и 3D симулация на неврохирургични достъпи при краниални хирургични интервенции”. Научен ръководител проф. Христо Цеков, Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София, България, Юни 2019 г..

За периода работи в клиниката по неврохирургия, Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда, София, България.

Преподава и в катедра по „Анатомия, Хистология, Патоанатомия и Съдебна медицина“ Медицински факултет, Софийски Университет, Болница Лозенец – позиция хоноруван асистент по анатомия.

В работата си е натрупал опит с обучение на студенти и млади лекари.

Член на управителния съвет на Българското Дружество по Неврохирургия.

III. Оценка на научните трудове на кандидата

Д-р Тома Спириев, д.м. участва в конкурса със 72 научни труда, включващи дисертационен труд, монография и статии публикувани в пълен текст в научни списания, както и участия с постери и доклади на научни форуми без отпечатване на

пълнотекстов доклад. На 14 от тях е първи автор, а втори е в 18. Публикациите с IF са 29. Кандидата е цитиран в база данни Scopus 681 пъти.

Спечелени международни проекти:

„Three-Dimensional Photo realistic Atlas of Neurological Surgery“ 2022 г. Към Фонда за Научни Изследвания към Европейската Асоциация по Неврохирургия, като настоящия проект е избран, заедно със седем други от общо 90 кандидатури (<https://www.eans.org/page/RFGGrantWinners>).

Проектът е съвместен с Катедра по „Анатомия и хистология, патология и съдебна медицина“ Университетска Болница Лозенец, както и:

- Клиника по Неврохирургия и Катедра по Анатомия, Университетска болница Дюселдорф, Университет Хайнрих Хайне, Германия
- Клиника по Неврохирургия и Катедра по Анатомия, Университет Копенхаген, Дания
- Лаборатория по невроанатомия Ибрис, Салерно, Италия

Всички модели са качени в общодостъпен сайт, който е разработен специално за целта на проекта:

<https://3datlasofneurologicalsurgery.org/>

Тематичните направления в публикациите засягат актуални проблеми в следните направления:

- Предоперативно 3D планиране и 3D симулация на неврохирургични достъпи;
- Интегриране на 3D системи за визуализация (Виртуална реалност, смесена реалност) при предоперативно планиране;
- 3D принтиране в неврохирургията, като част от предоперативно планиране;
- Неврохирургична анатомия;
- Използване на алгоритми за повърхностно сканиране за създаване на високоспециализирани фотореалистични 3D модели на невроанатомия;
- Използване на 3D системи за визуализация при обучението на специализанти по неврохирургия и студенти по медицина.

IV. Заключение

Считам, че със своята квалификация, научно-изследователска, учебно-преподавателска и диагностично-лечебна дейност, Д-р Тома Юриев Спириев, д.м.

изпълнява категорично и надвишава минималните изисквания за заемане на конкурсната длъжност.

Това ми дава основание да гласувам убедено с положителен вот и да предложа на уважаемите членове на Научното жури да подкрепят избора му за "Доцент" в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ „Токуда“, София, България в Клиниката по Неврохирургия.

15.09.2024

гр.София

ИЗГОТВИЛ:


/Проф. Д-р Васил Яблански, д.м./